14.11.2014 Комиссией Санкт-Петербургского УФАС России рассмотрена по существу жалоба физического лица (вх. от 05.11.2014 №25266) на действия Организатора торгов - ООО «Тюнер» при проведении процедуры публичного предложения по реализации имущества должника ООО «А.Д.Д. Инжиниринг» - лот №1, «Имущество», расположенного на следующих месторождениях (далее – «м/р»): м/р им. Требса - Вагон-Столовая-дом ВСД-08 Инв№И00000460; Вагон-дом ВД-02 Инв№И00000467; м/р Царичанское - Вагон-дом ВД-02 Инв№И00000456, Вагон-Столовая-дом ВСД-08 Инв№И00000453, Штабной-Вагон-дом ШВД-04 Инв№И00000462; м/р М-Балыкское - Вагон-дом ВД-04-1 Инв№И00000469, Штабной-Вагон-дом ШВД-04 Инв№И00000466; м/р Приобское - Штабной-Вагон-дом ШВД-04 Инв №И00000454, Вагон-дом ВСД-08-1 Инв№И000000468, Вагон-дом с модернизацией ВД-04 Инв№И00000465; м/р Вареягское - Вагон-дом ВД-08 Инв№И00000461, Вагон-дом ВД-08 Инв№И00000451; м/р Приразломное - Вагон-дом ВД-04 Инв№00000452, Вагон-дом ВСД-08 Инв№И00000457; м/р Восточно-Перевальное - Штабной-Вагон-дом ШВД-04 Инв №И00000455; м/р им. Титова - Вагон-дом ВД-04 Инв№00000464; м/р Зимнее -Вагон-дом ВД-04 Инв№00000458; м/р Ю-Киняминское - Вагон-дом ВД-02 Инв№И00000470; м/р Колгановское - Вагон-дом ВД-02 Инв№И00000459; м/р Кулешовское - Вагон-Столовая-дом ВСД-08 Инв№И00000463 (извещение размещено на сайте http://www.bepspb.ru, № 0002785).

По результатам рассмотрения принято решение признать жалобу физического лица необоснованной. Признать в действиях ООО «Балтийская электронная площадка» нарушение п. 3.6 Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 15 февраля 2010 г. № 54 «Об утверждении порядка проведения открытых торгов в электронной форме при продаже имущества (предприятия) должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве, требований к электронным площадкам и операторам электронных площадок при проведении открытых торгов в электронной форме при продаже имущества (предприятия) должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве, а также порядка подтверждения соответствия электронных площадок и операторов электронных площадок установленным требованиям». Выдать ООО «Балтийская электронная площадка» предписание об устранении нарушения порядка размещения информации о торгах посредством публичного предложения.